
Zápis z 16. veřejného jednání zastupitelstva obce Želeč, 
 které se konalo dne 29. 6. 2022 od 18 hodin  
v obřadní místnosti obecního úřadu v Želči 

 
 
Přítomno:       10 členů ZO  
Ladislav Stejskal, Jaroslav Čížek, Bohdana Břendová, ing. Jan Houdek, Šárka Hrušková, Jiří 
Slaba, Václav Říha, Ondřej Kadlec, Jakub Houdek, Ing. Luboš Rypáček 
 
Omluveno:         5 členů ZO  
Ing. František Novotný, Josef Čaněk, Marcela Novotná, Miroslav Liška, Dagmar Lanžhotská 
 
Program jednání: 
 
1. Zahájení, volba orgánů jednání.  

2. Zpráva o činnosti rady.  

3. Schválení závěrečného účtu a celoročního hospodaření obce za rok 2021 

4. Schválení akce „Prodloužení vodovodu a kanalizace Bezděčín“  

5. Schválení rozpočtového opatření č. 202204.  

6. Diskuse.  

7. Usnesení, závěr. 

1. Přítomné zastupitele a občany přivítal starosta obce p. Stejskal a konstatoval, že je 
přítomno  10 členů zastupitelstva z celkového počtu 15 členů, takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné. Starosta obce seznámil přítomné s programem dnešního jednání. 
Nikdo neměl žádné doplnění. 
Hlasování o programu: pro:   10    proti:  0      zdržel se:  0 
 
Návrh na orgány jednání: 
- zapisovatel: Lenka Rejlková 
- ověřovatelé zápisu: Šárka Hrušková, Bohdana Břendová 
- návrhová komise: Ing. Luboš Rypáček, Václav Říha  
- Hlasování o programu: pro:  10     proti:  0      zdržel se:  0 

 
Dále starosta obce informoval přítomné: 
- výstavba bytového domu – vše probíhá podle plánu 
- ČOV Bezděčín – vše podle plánu 
 

2. Zpráva o činnosti rady. 
Rada se sešla 1x a projednala a schválila: 

- dvě smlouvy na věcná břemena 
- dvě darovací smlouvy 
- stanovení nájemného v novém bytovém domě - 60,- Kč / m2 + služby 
- 13 žádostí o nájem bytu v novém bytovém domě 

 
3. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo usnesením č.  22/22 účetní závěrku obce za 

rok 2021 sestavenou ke dni 31.12.2021 bez výhrad (rozvaha, výkaz zisku a ztrát, příloha)  

 

 



Aktiva = Pasiva    427.986.955,43 Kč 

Výkaz zisků a ztrát k 31.12.2021 výnosy   36.149.860,11 Kč 

 náklady   19.719.581,99 Kč 

Výsledek hospodaření  +16.430.278,12 Kč 

Hlasování: pro: 10       proti: 0       zdržel se: 0  
 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo usnesením č.  23/22 Závěrečný účet obce 

za rok 2021 sestavený ke dni 31.12.2021  

Příjmy     38.435.292,01 Kč  

Výdaje   43.669.153,72 Kč 

Výsledek hospodaření     -5.233.861,71 Kč 

Hlasování: pro: 10       proti: 0       zdržel se: 0  
 
Zastupitelstvo obce projednalo a přijímá usnesením č. 24/22 opatření k nápravě 
zjištěných chyb a nedostatků uvedených ve Zprávě o výsledku přezkoumání 
hospodaření ÚSC za rok 2021 dle přílohy č.1. 
 
Hlasování: pro: 10       proti: 0       zdržel se: 0  
 

4. Zastupitelstvo obce schvaluje usnesením č. 25/22 zhotovitele stavebních prací na akci 
„Prodloužení vodovodu a kanalizace Bezděčín“. Stavební práce provede firma KAVAS 
W s.r.o., IČO: 28086473, Slapy 106, 391 76 Slapy u Tábora za dohodnutou cenu 
1.348.296,70 Kč bez DPH. 

Hlasování: pro: 10       proti: 0       zdržel se: 0  
 

5. Zastupitelstvo obce schvaluje usnesením č. 26/22 Rozpočtové opatření č. 202204 
Hlasování: pro: 10       proti: 0       zdržel se: 0  
 
Rybník Dubice – proběhlo vybagrování, staré jedlové dřevo na hrázi je v pořádku – 
nebude se vyměňovat. 
 

6. Diskuse 
- B. Břendová – dotace na soláry na střechy obecních budov? 

L. Stejskal – obec má v plánu přípravu projektů na některé obecní budovy, kde to 
bude vhodné 

- O. Kadlec – posprejování veřejných míst 
L. Stejskal – při sprejování nebyl nikdo chycen při činu 

 
7. Usnesení, závěr 

Usnesení přednesl Ing. Luboš Rypáček. Nikdo neměl připomínky a doplnění. 
Hlasování: pro: 10       proti: 0       zdržel se: 0   

 
 
Zapsala: Lenka Rejlková 
Ověřovatelé zápisu: Šárka Hrušková, Bohdana Břendová 
Starosta obce: Ladislav Stejskal 
 
 



Příloha č. 1 

Název ÚSC/DSO Obec Želeč 

IČO   00253201 

Sídlo ÚSC/DSO Želeč 26, 391 74 Želeč 

Okres   Tábor 

 

V Želči dne 29. 6. 2022 

Č.j.: …………………………………………… 

 

Zpráva o plnění přijatých opatření  

 
V souladu s ustanovením § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 

územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, zasíláme následující zprávu o plnění 
přijatých opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání 

hospodaření ÚSC za rok 2021: 
 

Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 byla zjištěna chyba a nedostatek méně závažného 
charakteru podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. 
 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Kontrolou výkazu zisku a ztráty sestaveného k rozvahovému dni 31. 12. 2021 a Výkazu pro hodnocení 
plnění rozpočtu Fin 2 - 12 M sestaveného ke dni 31. 12. 2021 bylo zjištěno, že obec chybně účtovala o 
daru, neboť nesouhlasí vazba mezi účtem 543 - Dary a jiná bezúplatná předání a rozpočtovou 
položkou 5194 - Věcné dary. Jedná se o nesprávně zaúčtován finanční dar ze dne 24. 11. 2021 dle 
Darovací smlouvy č. 40/2021 ve výši 5.000 Kč - účtováno nesprávně na položku 5194 - Věcné dary. 
 

Plnění přijatých opatření k nápravě: 

Obec postupuje a bude nadále postupovat v souladu s ustanovením § 33 Vyhlášky č. 410/2009 Sb., 
kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, ve znění pozdějších předpisů, tak, aby souhlasila vazba 
mezi účtem 543 – Dary a jiná bezúplatná předání a rozpočtovou položkou 5194 - Věcné dary. 
 
 

Ladislav Stejskal 

……………………………………………………     kvalifikovaný elektronický podpis vč. 
Jméno a příjmení starosty ÚSC    kvalifikovaného elektronického časového razítka 
                     nebo vlastnoruční podpis                                                                                           
       

   
                                    

V případě dispozice datové schránky V případě absence datové schránky 

odešlete elektronicky na adresu: zašlete doporučeně poštou na níže 

uvedenou adresu. 
 
Krajský úřad – Jihočeský kraj  
Odbor ekonomický 
Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76 České Budějovice 
 
Identifikátor datové schránky: kdib3rr 


